
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2022 N. 960

Data 28/06/2022

OGGETTO: MODIFICA DELLA GRADUATORIA DEI MEDICI SPECIALISTI,
VETERINARI ED ALTRE PROFESSIONALITA' SANITARIE (BIOLOGI, CHIMICI,
PSICOLOGI) AMBULATORIALI, APPROVATA CON DELIBERAZIONE ASL
PESCARA N. 1912 DEL 07/12/2021.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: MODIFICA DELLA GRADUATORIA DEI MEDICI SPECIALISTI,
VETERINARI ED ALTRE PROFESSIONALITA’ SANITARIE (BIOLOGI, CHIMICI,
PSICOLOGI) AMBULATORIALI, APPROVATA CON DELIBERAZIONE ASL PESCARA
N. 1912 DEL 07/12/2021.

Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente:

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici Specialisti
Ambulatoriali Interni, Veterinari ed altre Professionalità Sanitarie (Biologi, Chimici, Psicologi)
Ambulatoriali del 31.03.2020, successivamente integrato con l’ACN 20 maggio 2021;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 19 dell’Accordo Collettivo Nazionale sopra richiamato,
l’Azienda sede del Comitato Zonale di riferimento provvede alla formazione, per ciascuna
branca specialistica e per ciascuna categoria professionale, di una graduatoria provinciale per
titoli, avente validità annuale, sulla base delle domande presentate dagli specialisti interessati
entro e non oltre il 31 gennaio di ciascun anno, secondo i criteri di valutazione di cui all’allegato
1 del predetto Accordo;

RICHIAMATA la deliberazione ASL Pescara n. 1912 del 07/12/2021, con la quale si è
provveduto ad approvare la graduatoria definitiva dei medici specialisti ambulatoriali, dei medici
veterinari, dei professionisti psicologi e dei professionisti biologi, valevole per l’anno 2022, così
come elaborata dal Segretario del Comitato Zonale per la Specialistica Ambulatoriale e
pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo - Serie Speciale n. 201 del 22
dicembre 2021;

EVIDENZIATO che sono stati rilevati errori materiali nella formulazione della suddetta
graduatoria, relativamente alle branche di Medicina del Lavoro, Dermatologia, Odontoiatria e
Otorinolaringoiatria e che si rende, pertanto, necessario procedere, in autotutela, alla correzione
degli stessi;

PRESO ATTO, per quanto riguarda la branca di Medicina del Lavoro, che:
- con nota mail del 24/01/2022, il Dott. Gioia Francesco, collocato al primo posto della

graduatoria di branca approvata con deliberazione ASL Pescara n. 1912 del 07/12/2021,
ha comunicato di aver erroneamente inserito, nella domanda d'inclusione in graduatoria,
anche attività non riconducibili alle tipologie negoziali previste dal vigente ACN,
chiedendo, per l’effetto, la revisione della predetta graduatoria;

- alla luce di quanto comunicato dal Dott. Gioia Francesco, si rende opportuno correggere
il punteggio assegnato al predetto Specialista, il quale, per effetto di tale modifica, viene
a posizionarsi all’ultimo posto della graduatoria e non più al primo;

DATO ATTO, per quanto concerne la branca di Dermatologia, che:
- con nota mail del 29/01/2022, il Dott. Tracanna Marco, collocato al nono posto della

graduatoria di branca approvata con deliberazione ASL Pescara n. 1912 del 07/12/2021,
ha rilevato un errore nel punteggio a lui assegnato e, per l’effetto, ha richiesto la revisione
della predetta graduatoria;

- a seguito della segnalazione ricevuta dal Dott. Tracanna, il Segretario del Comitato
Zonale ha provveduto alla verifica del punteggio assegnato al predetto Specialista,
accertando l’erronea attribuzione di 9,000 punti, in luogo del punteggio corretto pari a
9,360 punti (infatti, nel punteggio risultante dalla graduatoria approvata con
deliberazione ASL Pescara n. 1912 del 07/12/2021 non risultava valutata, per mero errore
materiale, l’attività svolta a titolo di sostituzione, benché tale attività fosse stata



regolarmente dichiarata nella domanda d'inclusione nella graduatoria, per un totale di
0,360 punti);

- si ravvisa, pertanto, la necessità di correggere il punteggio assegnato, con la predetta
graduatoria, al Dott. Tracanna Marco, il quale, per effetto di tale modifica, viene a
posizionarsi al settimo posto e non più al nono;

DATO ATTO, per quanto riguarda la branca di Odontoiatria, che:
- gli aspiranti all’iscrizione in graduatoria devono possedere i requisiti di cui all’art. 19,

comma 4, del vigente ACN (ovvero: cittadinanza italiana o di altro Paese UE, iscrizione
all’Albo professionale, diploma di laurea in medicina e chirurgia o in odontoiatria e
protesi dentaria e diploma di specializzazione);

- la norma finale n. 7 dell’ACN 31 marzo 2020 prevede, in via integrativa, che “fermo
restando il necessario possesso del diploma di specializzazione per l’assegnazione di
incarichi di specialista odontoiatra, tenendo conto dell’esiguo numero di medici ed
odontoiatri in possesso del titolo di specializzazione ed al fine di garantire l’erogazione
delle prestazioni, nel caso in cui sia stata accertata l’indisponibilità di specialisti iscritti
nella graduatoria o in possesso dei requisiti di cui all’articolo 19, è consentita
l’assegnazione di incarichi di specialista odontoiatra a tempo indeterminato,
determinato o l’affidamento di sostituzione, ai laureati in odontoiatria e protesi dentaria
e ai laureati in medicina e chirurgia, iscritti all’albo degli odontoiatri che abbiano svolto
almeno tre anni di attività convenzionale ai sensi del presente Accordo. (…) In caso di
ulteriore indisponibilità dei soggetti sopraindicati, e per le medesime finalità, le Aziende
assegnano gli incarichi vacanti ai laureati in odontoiatria e protesi dentaria e ai laureati
in medicina e chirurgia, iscritti all’albo degli odontoiatri. (…)
La presente Norma si applica per la pubblicazione degli incarichi ai sensi dell’articolo
21 e per gli avvisi di cui all’articolo 19, comma 12, a decorrere dal 1 gennaio 2022”;

- nella graduatoria di branca, approvata con deliberazione ASL Pescara n. 1912 del
07/12/2021, sono stati inseriti anche professionisti che si trovano nelle condizioni
previste dalla norma finale n. 7 dell’ACN 31 marzo 2020, ovvero laureati in odontoiatria
e protesi dentaria e laureati in medicina e chirurgia, iscritti all’albo degli odontoiatri, ma
privi del titolo di specializzazione post-laurea, così come comunicato dal Segretario del
Comitato Zonale con nota mail del 21/12/2021, successivamente integrata con nota prot.
n. 4032/22 dell’11 gennaio 2022;

- a tal proposito, la SISAC, con parere emesso in data 21/04/2022 prot. n. 324/2022, ha
precisato che, ai laureati in odontoiatria e protesi dentaria ed ai laureati in medicina e
chirurgia, iscritti all’albo degli odontoiatri, ma privi del titolo di specializzazione post-
laurea, non è consentito l’inserimento in graduatoria, in quanto privi dei requisiti di cui
all’art. 19, comma 4, del vigente ACN. Tali professionisti, tuttavia, possono concorrere,
comunque, agli incarichi disponibili ed essere iscritti, a tal fine, in un elenco separato
dalla graduatoria aziendale di branca, finalizzato alla partecipazione ad eventuali
incarichi provvisori, a tempo determinato o di sostituzione;

- si ravvisa pertanto, alla luce di quanto suesposto, la necessità di modificare, per la branca
suindicata, la graduatoria approvata con deliberazione ASL Pescara n. 1912 del
07/12/2021, inserendo coloro che rientrano nelle fattispecie previste dalla norma finale n.
7 in un separato e distinto elenco (graduato secondo i criteri previsti dalla stessa norma),
in quanto trattasi di professionisti che possono aspirare, in via residuale, ad eventuali
incarichi nella suddetta branca, al fine di garantire l’erogazione delle prestazioni, nel caso
in cui sia accertata l’indisponibilità di specialisti iscritti nella graduatoria o in possesso
dei requisiti di cui all’articolo 19;

DATO ATTO, inoltre, che:
- il Dott. Buonamico Antonio è stato inserito, per mero errore materiale, nella graduatoria

della branca di Odontoiatria, anziché in quella della branca di Otorinolaringoiatria, di cui



è in possesso del relativo titolo di specializzazione;
- si ravvisa, pertanto, la necessità di cancellare dalla posizione n. 6 della predetta

graduatoria il nominativo “Buonamico Antonio” e di inserire lo stesso nella graduatoria
della branca di Otorinolaringoiatria, alla posizione n. 4 (con il punteggio di 9,000 punti),
nel rispetto dei criteri di valutazione di cui all’allegato 1 del vigente ACN, con la
conseguenza che quest’ultima graduatoria, per effetto di tale modifica, risulterà composta
da n. 7 candidati, in luogo dei n. 6 presenti nella graduatoria approvata con deliberazione
ASL Pescara n. 1912 del 07/12/2021;

PRECISATO che le predette graduatorie, relative, rispettivamente, alle branche di Medicina del
Lavoro, Dermatologia, Odontoiatria e Otorinolaringoiatria, non sono state ancora utilizzate, per
l'attribuzione di incarichi di specialistica ambulatoriale in ambito aziendale, nel corso del
corrente anno e che, pertanto, la doverosa rettifica delle stesse non incide su diritti acquisiti;

RITENUTO, per quanto sopra, di dover procedere alla rettifica, in autotutela, della graduatoria
relativa alle branche suindicate e di dover riapprovare la graduatoria definitiva dei medici
specialisti ambulatoriali, dei medici veterinari, dei professionisti psicologi e professionisti
biologi, valevole per l’anno 2022, in sostituzione di quella approvata con deliberazione ASL
Pescara n. 1912 del 07/12/2021;

RITENUTO, altresì, di poter approvare un separato e distinto elenco per coloro che si trovano
nelle condizioni previste dalla norma finale n. 7 dell’ACN 31 marzo 2020, ovvero laureati in
odontoiatria e protesi dentaria e laureati in medicina e chirurgia, iscritti all’albo degli odontoiatri,
ma privi del titolo di specializzazione, i quali possono aspirare, in via residuale, ad eventuali
incarichi nella suddetta branca, nel caso in cui sia accertata l’indisponibilità di specialisti iscritti
nella graduatoria o in possesso dei requisiti di cui all’articolo 19;

Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

Dato atto dell’attestazione resa, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento,
dal competente Responsabile, individuato nel Dirigente proponente, nella sua qualità di
Direttore della UOC Dinamiche del Personale;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Stante la premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per i motivi
esposti in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati ed approvati:

1. DI PROCEDERE alla rettifica, in autotutela, della graduatoria definitiva, valevole per l’anno
2022, approvata con deliberazione ASL Pescara n. 1912 del 07/12/2021, relativamente alle
branche di Medicina del Lavoro, Dermatologia, Odontoiatria e Otorinolaringoiatria;

2. DI RIAPPROVARE, per l’effetto, la graduatoria definitiva dei medici specialisti
ambulatoriali, dei medici veterinari, dei professionisti psicologi e professionisti biologi,
valevole per l’anno 2022, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello
stesso;

3. DI PRECISARE che la graduatoria approvata con il presente atto deve intendersi come
integralmente sostitutiva di quella approvata con deliberazione ASL Pescara n. 1912 del



07/12/2021;

4. DI APPROVARE, altresì, un separato e distinto elenco per coloro che si trovano nelle
condizioni previste dalla norma finale n. 7 dell’ACN 31 marzo 2020, ovvero laureati in
odontoiatria e protesi dentaria e laureati in medicina e chirurgia, iscritti all’albo degli
odontoiatri, ma privi del titolo di specializzazione, i quali possono aspirare, in via residuale,
ad eventuali incarichi nella suddetta branca, nel caso in cui sia accertata l’indisponibilità di
specialisti iscritti nella graduatoria o in possesso dei requisiti di cui all’articolo 19;

5. DI TRASMETTERE, ai sensi dell’art. 19, comma 10, del vigente ACN, la predetta
graduatoria alla Regione Abruzzo, ai fini della relativa pubblicazione sul Bollettino Ufficiale
Regionale;

6. DI DARE MANDATO alla U.O.C. Affari Generali e Legali per la trasmissione del presente
provvedimento alla U.O.C. Dinamiche del Personale, per gli adempimenti di competenza;

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento interno
approvato con deliberazione nr. 705 del 28.06.2012, è immediatamente esecutivo;

8. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nell’Albo-Pretorio on-line
aziendale ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009.



1  

 

Comitato Paritetico Zonale - Azienda USL di PESCARA  

Graduatoria definitiva dei Medici Specialisti ambul atoriali  

in vigore per l’anno 2022 

 

 

Ai sensi dell’art. 19, di cui all’ACN vigente per l a Medicina Specialistica 
Ambulatoriale , viene pubblicata la graduatoria def initiva per singola specializzazione 
dei Medici che hanno presentato domanda di inserime nto attraverso il canale 
informatico di posta elettronica certificata entro la tassativa  scadenza  del 31 gennaio 
2021 .  

   

   

  

                                                                                  

                                        

           

                                        

 

 

 

 

 

 



2  

 

ALLERGOLOGIA    
 

N. 

 

 COGNOME/NOME 

 

PUNTEGGIO 

1 RENZETTI ANNABELLA  11.553 

2 FERINELLI ANILA RITA  9.000  

3 DELLA VALLE LOREDANA  9.000  

4 Di SILVESTRE DANIELA 8.000 

 

ANESTESIA E RIANIMAZIONE     
 

N. 

 

 COGNOME/NOME 

 

PUNTEGGIO 

1  MARZILLI CINZIA  9.000 

 

ANATOMIA PATOLOGICA     
 

N. 

 

 COGNOME/NOME 

 

PUNTEGGIO 

1 GUADAGNO ELIA  9.738 

2 TAORMINA DANIELA  9.000 

3 DE ROSA FILIPPO 8.000 

 

CARDIOLOGIA  
N. COGNOME/NOME PUNTEGGIO 

1 IRSUTI FLAVIANO  10.125 

2 MANTINI LOREDANA  9.000 

3 MARIANI ALDO  6.000 

 



3  

 

CHIRURGIA GENERALE  
N. COGNOME/NOME PUNTEGGIO 

1 BENNATO ALESSANDRO  8.000 

2 DE PASQUALE PIETRO  5.000 

 

CHIRURGIA PLASTICA   
N. COGNOME/NOME PUNTEGGIO 

1 FINI MAURO 5.000 

 

DERMATOLOGIA     

 
 N. 

  

COGNOME/NOME                             

 

PUNTEGGIO 

1 AMICARELLI VALENTINA  20.020 

2 GIACULLI EUGENIA  13.110 

3 DE VINCENTIS BIAGIO 11.605 

4 CUPAIOLO ANTONIETTA  10.935 

5 PALUMBO SALETTA  9.688 

6 SPECCHIO FRANCESCA 9.494 

7 TRACANNA MARCO  9.360 

8 DI ROLLO DANIELA  9.153 

9 GAGLIARDI EMANUELA   9.000  

10 MORELLI FEDERICA  8.610 



4  

 

11 COSCIONE GIULIA 8.000 

12 MARRA MARIA ELENA  7.840 

13 MANDATO FILOMENA  7.582 

14 KOLESNIK MA LGORZATA  3.000 

 

DIABETOLOGIA  
 

N. 

 

 COGNOME/NOME 

 

PUNTEGGIO 

1 D’ANDREA SETTIMIO  9.051 

2 DE MUTIIS ANNAMARIA 9.000  

3 DI DALMAZI GIULIA 9.000  

4 COLUZZI SARA 9.000  

 

ENDOCRINOLOGIA   
N.  COGNOME/NOME PUNTEGGIO 

1 ROTA FRANCESCA  11.850 

2 D’ANDREA SETT IMIO 11.245 

3 DI DALMAZI GIULIA   9.000  

4 COLUZZI SARA 9.000  

5 PASSANTI ANNALISA  8.000 

6 SHAMASBLOO MAHSHID  5.000 

 

 



5  

 

FISIOCHINESITERAPIA   
 

N. 

     

 COGNOME/NOME                             

 

PUNTEGGIO 

1 DI LORETO ANNALISA  22.322 

2 CAMPOBRIN ALESSAND RA 11.180 

3 RINALDI MARCO  8.000 

 

GASTROENTEROLOGIA  
 

N. 

 

 COGNOME/NOME 

 

PUNTEGGIO 

1 RICCIUTI MONICA 8.000 

 

GERIATRIA  
  

N. 

 

 COGNOME/NOME 

 

PUNTEGGIO 

1 FALCONE CLAUDIA  9.000  

2 SIMEONE PAOLA GIUSTINA MARIA  9.000  

3 DELL’EL CE NICOLETTA 8.000  

4 COCCINA FRANCESCA  8.000  

 

MEDICINA DEL  LAVORO  
 

N. 

 

 COGNOME/NOME                             

 

PUNTEGGIO 

1 GIAMMARIA ANNAMARIA  9.000 

2 MARTINO FEDERICA 8.000 

3 MURRI GIORGIA  8.000  

4 GIOIA FRANCESCO 8.000  



6  

 

MEDICINA DELLO SPORT  
N.  COGNOME/NOME PUNTEGGIO 

1 COLELLA MAURA 21.200 

 

MEDICINA LEGALE E DELLE ASSICURAZIONI   
 N.  COGNOME/NOME PUNTEGGIO 

1 SERRAIOCCO VITTORIA 13.742 

2 SALESI MARIALUCIA  10.250 

3 RENZETTI CRISTINA                     9.000  

4 OTTAVIANO LUCIA                     9.000  

5 ALBANESE VALENTINA                     9.000  

6 VELLANTE PAOLA                     9.000  

7 MASCIULLI MANILA                     8.000 

   
8 DI PIETRO AUGUSTO                     8.000 

 

NEUROLOGIA   
  

N. 

 

 COGNOME/NOME 

 

PUNTEGGIO 

1 DI TOMMASO VALERIA  10.905 

2 CICCOCIOPPO FAUSTA 10.441 

3 VELLUTO LUCIA  9.000  

4 PERNA ALESSIA  9.000  

5 PESCHI RAIMONDO 6.000 

 



7  

 

OCULISTICA  
N.  COGNOME/NOME PUNTEGGIO 

1 LATTANZI DANIELA  27.339 

2 MASINI MARIA CRISTINA  22.465 

3 TASCEDDA MANUELA  21.294 

4 SERGIACOMO SILVIA  18.331 

5 CECCANECCHIA SARA  10.619 

6 DELLATTE MARIACRISTINA  10.453 

7 D’UGO ERMINIA  9.000 

8 CIAFRE’ MICHELE   8.000  

9 LORITO MARIA   8.000  

 

ODONTOIATRIA  
  

N. 

 

 COGNOME/NOME 

 

PUNTEGGIO 

1 FERRARO CARMEN 13.617 

2 POSTIGLIONE FRANCESCA  9.048 

3 TONDO GIANCARLO  9.015 

4 DOLCI MARCO   9.000  

5 RAPANI MANUELA  8.000  

6 RICCI LAURA 8.000 

7 FIRMANI CLAUDIA 8.000  

8 BUONPENSIERO ELISABETTA 8.000  

9 DI SILVESTRE CRISTINA 7.940 

 



8  

 

ORTOPEDIA  
N.  COGNOME/NOME PUNTEGGIO 

1 PANTALONE ANDREA  14.214 

2 DE RITA GIANFRANCO   9.000  

3 MASTROMATTEO GIORGIO  9.000  

4 D’AMELIO LUIGI  8.000 

5 PAGNONI ANTONIO 5.000  

 

OSTETRICIA  e  GINECOLOGIA  
N.  COGNOME/NOME PUNTEGGIO 

1 CARDONE CAROLA  9.800 

2 TORO GIANLUIGI 9.000  

3 CARBONI SIMONA  9.000  

4 TICINO ADELE 9.000  

5 SALERNO LAURA  9.000  

6 DE FALCO FELICE  8.000  

7 SANSONE RAFFAELLA  6.000  

 

OTORINOLARINGOIATRIA  
N.  COGNOME/NOME PUNTEGGIO 

1 RIPOLI ANTONIO NICOLA  20.905 

2 DE ROSA MARILINA  15.789 

3 D’ONOFRIO FRANCESCO 10.000 

4 BUONAMICO ANTONIO  9.000 



9  

 

5 D’ALESS IO DONATO  8.588 

6 CIGLIA VERONICA   8.007 

7 CIGLIA GIACOMO   8.000 

 

PEDIATRIA   
N.  COGNOME/NOME PUNTEGGIO 

1 MARSILI MANUELA  9.000  

2 SANTORO ANGELICO  9.000  

3 PACIOCCO DONATELLA  8.000  

4 NOZZI MANUELA  8.000  

 

RADIOLOGIA   
N.  COGNOME/NOME PUNTEGGIO 

1 VITALE VALERIO  14.397 

2 DANDREA PAOLO  8.000  

3 MASIENIELLI BIANCA MARIA  8.000  

4 D’AGOSTINO CARLA  6.000 

 

REUMATOLOGIA  
 

 N. 

  

COGNOME/NOME                             

 

PUNTEGGIO 

1 

 

DE STEFANO ILARIA  9.306 

2 BERARDICURTI ONORINA  9.000 

3 FINUCCI ANNACARLA  9.000  

 4 

 

D’AMICO MARIA ESTER  9.000  



10  

 

5 FRATELLI VINCENZINA  8.000  

6 

 

DI BELLO VALERIA  8.000  

 

SCIENZA  DELL'ALIMENTAZIONE e DIETOLOGIA  
N. COGNOME/NOME PUNTEGGIO 

1 TESTA MARIA GRAZIA  8.000  

2 DI DONATO AGNESE 8.000  

 

UROLOGIA   
N. COGNOME/NOME PUNTEGGIO 

1 PETINI CLAUDIA  9.000 

2 RUSSI FRANCESCA LUDOVICA  8.000 

3 RUGGIERI MAURIZIO 5.000 

 

BIOLOGIA    
N. COGNOME/NOME PUNTEGGIO 

1 SIMONE ANTONELLA  9.000 

 

PSICOLOGIA  per Psicologi   
N. COGNOME/NOME PUNTEGGIO 

1 DI CICCO SIMONA 18.137 

2 RENZETTI BARBARA  14.220 

3 PEDONE MARIA CARMELA  13.810 

4 FELLI ANNALISA  10.869 

5 MANCINELLI CLAUDIA  10.642 

6 SCAMUFFA RAFFAELLA   9.699 



11  

 

7 SANTODIROCCO EMILIANA   9.450 

8 STALLONE MAR ILENA  9.060 

9 ROMANO DANIELA   9.000   

10 CAPOGROSSO DOMENICO  9.000  

11 GIALLUCA EMANUELA   9.000  

12 BELLANTUONO SARA   9.000  

13 MAROLLA GIUSEPPINA   9.000  

14 DI CARLO ORNELLA   9.000  

15 PERRINO ANNA  9.000  

16 TRUGLIA ILARIA   9.000  

17 GIANNELLA MARIANA   9.000  

18 RAPINO MARIA   9.000  

19 ESQUILINO SILVIA   8.081 

20 POTERE MARIA 8.000  

21 COLAIUDA SILVIA  8.000  

22 DI STEFANO PAOLA  8.000  

23 SENSI FRANCESCA 7.579 

24 MAZZONE PATRIZIA  7.414 

25 GIULIANI DARIA  7.000  

26 CAFFARELLI FABRIZIA  7.000  

27 FERRETTI ILARIA  7.000  

28 PICCIRILLI SARA  7.000  

29 PELUSO MONICA 7.000  

30 PALLADORO STEFANIA  7.000  

31 FERRARA SARA  6.000  

32 PAGNANI ALESSANDRA  6.000  

33 D’ADDARIO DORA  6.000  

34 PALLADINI FRANCESCA  6.000  

35 MINUTILLO ANTONELLA  6.000  

36 D’AMBROSIO SARA  6.000 

37 ERRICO VANESSA 5.060 



12  

 

38 TRISI SIMONA 5.000  

39 VERROCCHI ALESSANDRA  5.000  

40 VIRGILI LAURA  5.000  

41 CIANCARELLA MICHELA  5.000  

42 SARSANO ROBERTA  5.000  

43 MANENTE ALICE  5.000  

44 SLOCCO MARINELLA  5.000  

45 DI VITA MARIA GIOVANNA  5.000  

46 IEZZI MARIA 5.000  

47 TIRITICCO DANIELA  3.000  

48 PERSIA ERIKA  3.000  

49 GIULIANI ALESSANDRA  3.000  

50 IRELLI FABIO  3.000 

51 PETRELLA GIOVANNA  3.000  

 

PSICOTERAPIA  per Psicologi   
N. COGNOME/NOME PUNTEGGIO 

1 MANCINELLI CLAUDIA  9.543 

2 SALERNI CLEMENTINA  9.313 

3 SPINOZZI FRANCESCA 9.000  

4 ROMANO DANIELA 9.000  

5 GIALLUCA EMANUELA  9.000  

6 BELLANTUONO SARA  9.000  

7 AIELLO LOREDANA  9.000  

8 MAROLLA GIUSEPPINA  9.000  

9 FERRETTI SARA 9.000  

10 PERRINO ANNA 9.000  

11 CIUFFI  SIMONE 9.000  

12 TRUGLIA ILARIA  9.000 



13  

 

13 GIANNELLA MARIANA  9.000  

14 RAPINO MARIA 9.000  

15 BUONOCORE VERONICA 9.000  

16 ABBONIZIO VALENTINA  9.000  

17 CAVALLUCCI GIORGIA  8.087 

18 CIARAMELLANO SILVIA  8.000  

19 PAOLINI GABRIELE  8.000  

20 POTERE MARIA 8.000  

21 ESQUILINO SILVIA  8.000  

22 BERARDOCCO MARTINA  8.000  

23 COLAIUDA SILVIA  8.000  

24 CORSANO MATTEO 8.000  

25 TOTARO SILVIA  8.000  

26 TUBITO ANGELA  7.189 

27 SENSI FRANCESCA 7.030 

28 DI PASQUALE ANGELA GABRIELLA  7.000  

29 GIULIANI DARIA  7.000  

30 ESQUILINO SILVIA  7.000  

31 CAFFARELLI FABRIZIA  7.000  

32 FERRETTI ILARIA  7.000  

33 ZAPPITELLI LAURA  7.000  

34 PELUSO MONICA 7.000  

35 PALLADORO STEFANIA  7.000  

36 MONTEFUSCO GIOVANNA 6.000 

37 FERRARA SARA  6.000  

38 CAPOGROSSI DOMENICO 6.000  

39 D’ADDAZIO DORA  6.000  

40 BARBATI ROSSELLA  6.000  



14  

 

41 DI CESARE RAFFAELE  6.000  

42 DI BATTISTA FRANCESCA  6.000  

43 D’AMBROSIO SARA  6.000  

44 D’ANDREA ANTEA  6.000  

45 PAGONE MARIA CHIARA  5.147 

46 TRISI SIMONA 5.000  

47 VERROCCHI ALESSANDRA  5.000  

48 VADINI FRANCESCO 5.000  

49 VIRGILI LAURA  5.000 

50 TENAGLIA ARTUR O 5.000  

51 SCAMUFFA RAFFAELLA  5.000  

52 DI BLASIO CARMELA  5.000  

53 SARSANO ROBERTA  5.000  

54 TRACANNA ELISA  5.000  

55 SLOCCO MARINELLA  5.000 

56 MANENTE ALICE  5.000 

57 DI VITA MARIA GIOVANNA  5.000  

58 IEZZI MARIA 5.000  

59 PICCIRILLI SARA  5.000  

60 GIULIANI ALESSANDRA  3.000  

61 IRELLI FABIO  3.000  

62 GRASSANO FEDERICA  3.000  

 

VETERINARI  AREA  A (Sanità Animale)  
 

N. 

 

COGNOME/NOME                             

 

PUNTEGGIO 

1 LIPPOLIS FEDELE  15.550 

2 PICCIRILLO SALVATORE   9.183 

3 ROMANTINI ROMINA  9.000  



15  

 

4 PAGLIONE MICHELE   9.000  

5 ROSELLI ALESSANDRA   8.000 

6 DELLE DONNE PAOLO   7.000  

7 DELLE DONNE ELISABET TA  6.000  

8 ASFALTO VINCENZO  5.000  

9 CERIMELE LAURA  5.000  

10 PALOZZI VALENTINA  5.000  

10 GASBARRE ALESSIA  3.390 

11 DELLE DONNE LU CIA 3.000  

12 DIANA VINCENZO 3.000  

13 CIOSCHI FEDERICO 3.000  

 

VETERINARI AREA B (Igiene della produzione, 
trasformazione, commercializzazione, conservazione e 
trasporto degli alimenti di origine animale e loro derivati) 

 

N. 

     

COGNOME/NOME                             

 

PUNTEGGIO 

1 MENDUTI LIDIA 9.650 

2 MARCHETTI ROMINA 8.000  

3 MANGINI NICOLA FRANCESCO  8.000  

4 D’ANSELMO ANGELA  7.000 

5 PICCIRILLI SALVATORE  6.000 

6 SANTILLI TEODORO 6.000 

7 GALLOTTI CESIDIO  5.000 

8 MAINO NICOLETTA  5.000 

9 GASBARRE ALESSIA  3.000 



16  

 

VETERINARI AREA C   

(Igiene degli allevamenti e delle produzioni zootec niche)   
 

N. 

 

COGNOME/NOME                             

 

PUNTEGGIO 

1 BELLACICCO ANNA LUCI A 20.096 

2 ROMANTINI ROMINA   9.000 

3 DELLE DONNE PAOLO    8.000 

4 ROSELLI ALESSANDRA    8.000 

5 LIPPOLIS FEDELE    6.774 

6 LIPPOLIS ELISABETTA  6.000  

7 CASTAGNA GIUSEPPE  5.000  

8 ASFALTO VINCENZO  5.000  

9 GALLOTTI CESIDIO  5.000  

10 CERIMELE LAURA  5.000  

11 PALOZZI VALENTINA  5.000  

12 PICCIRILLI SALVATORE  3.000  

13 DIANA VINCENZO 3.000  

14 GASBARRE ALESSIA  3.000  

15 DELLE DONNE LUCIA  3.000  

16 DI DONATO ANTONELLO  3.000  

17 CIOSCHI FEDERICO  3.000  

                         

                           

 AZIENDA U.S.L. PESCARA                                             

 



ASL di PESCARA 

Elenco ai sensi della norma finale n. 7 del vigente  ACN 

Professionisti iscritti all’Albo degli Odontoiatri che possono aspirare, in via residuale, ad eventual i 
incarichi, nel caso in cui sia accertata l’indispon ibilità di specialisti iscritti nella graduatoria o  in 

possesso dei requisiti di cui all’articolo 19. 

 

ODONTOIATRIA 
N. COGNOME/NOME 

1 PERINETTI ANTONELLA  

2 LIGUORI MARINA LAURA  

3 PETTA ERMINIA 

4 MAGNACCA CLAUDIO  

5 TRITAPEPE RAFFAELLA  

6 LEONE ERICA 

7 D’AGOSTINO SILVIA  

8 DE BENEDICTIS GIOVANNI 

9 GUERRINI LUCA 

10 LEONE GIANLUCA  

11 PALMIERI ROBERTA  

12 D’AMATO ANTONIO  

13 PAOLINI GIANMARIA  

14 STORNELLI ANTONIO  

15 LILLO ANTONIO  

16 PIEMONTESE LIBERA MARIA  

 

 

 
                                                                           



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 960 del 28/06/2022 ad oggetto:

MODIFICA DELLA GRADUATORIA DEI MEDICI SPECIALISTI, VETERINARI ED ALTRE
PROFESSIONALITA' SANITARIE (BIOLOGI, CHIMICI, PSICOLOGI) AMBULATORIALI, APPROVATA CON
DELIBERAZIONE ASL PESCARA N. 1912 DEL 07/12/2021.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 29/06/2022 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


